
ANUNT DE PARTICIPЖE
la рrосеdчrа de achИ{ie publieil de tip LiCITATIE PUBLICA

пr. 18/03649 dln 14.08.2018

Dепчшirеа autoritflfii contractante: PARCLIL URBAN DE AUTOBUZE t.M,
Tip рrосеdчri aehizifie: Liciи}ie рuЬliсб
Obiectul achizifiei: Antigel ýonýentrat pentru rnotoarc.
Cod СРV: 24951311-8

Data publicirii anunfului de inten{ie: 22.05.2018 qi пчшiirчl ВАР 40

Асоаsй inviиlie la proccdura do achizilie eýt€ чrmаrýа апчп{ului do participare publicat in Bulctiпul Achizitiilor Publice
Nr.: 64 din 14.08.2018.
iп scopul achйilionйrii "Antigel сопсепtrаt репtrч motoare."
сопfоrm necesiй{ilor autoriй{ii contractante (iп сопtiпчаrе - Счmрfuёtоr), pentru perioada ЬчgеИЁ: 2018
еstе аlосай sчша песеsаrЁ din sursa alocafiilor: Buget propriu

СumрЁritоrчl iвvltЁ ореrаtоrll economici interesafl, care ll pot satlsfBce necesltil{ile, si partlcipe Ia рrоееdчrа prlvind
liчrагеа/рrевtаrеа/ехесчtаrсд чrшЙtоаrеlоr Вчпчrl:

Listё: Вчпчri gi specifica}ii tehnice

ТегшепчI de |iчrаrефrеstаrе/ехесчtаrе sollcitat qi locul destinatiei finale;

14 zile de la sеmпаrеа contractului
DDP - Frапсо destinafie vйmuit

Dосчmепtеlе/сеriп{еlе de сдlifiсаrе pentru орсrаtоrii economlci includ чrшitоаrеlе:

ýn d/o Cod СРY Dелцпrirез Bunuri soýcit*te
unltatea de

mý*пrа
сапfitаtеа ýреlýс*rеп tehnicД itерliпЁ

solicitati" ýtапdаrdе de rеfеriпý
1 дпfigеl concentrat

1.1 249513l 1-8 Antigel concentrat Litru 2000.0{ АрrоЬаrе
MAN 324 Тур SNF sau
MAN 324 Тур Si-OAT

Nr. фо Dsпumirэа documsntulвl/eerin{ei CerinP suplimentare fa{fi de dосчшепt Obýgafivitatea

1 Neimplicarea in practici frauduloase qi de corupcre Dесlагаliе р proprie йspundete conform
E'nmrrlлnrlrri /ер va iлrlica\

Nrt

2 Dovada inregishЁrii реrsоапеi juridice, in conformiИte
cu prevederilc legale din tаrа in саrе ofertдпtrrl este
stabilit

Certifi cat/decizie de imegistrare а intгoprinderii/extras
din Registrul de Stat al рсrsоапоlоr juridico (пч mai
vechi ds б luui) - copie, сопfirшай рriп aplicarca
scmnёturii qi qИrnpilei ofertantцlui Operatorul
ecollomic nerezident va рrеzsпИ doýumgцtc din 1аrа
dc originc саrе dovcdesc forma de inregistrare/atestare
ori aoartenenta din ounct de vedcre nrofesional

Da

J Aetul саrе atestё dreptul de а livra
hrrnlrri lhlсriri /я<жiс,i i

Copie - сопfirmай prin sernniýrrа 9i gtampila
пьЁяаtrrlrri

Nu

4 DbponibiliвB de bani lichizi sau capital circulant de
rесllfýё сrеrl,itяrе sarr я'|tе miilоясе fiпапсiяtе (stlma\

Nu so cere Nu

5 Prezentarca de dovezi privind conformitatea
pToduseloT, identificatй ptin TofetiTe 1а sрвсifiсфi sau
standard relevante

Nu se cere Nu

6 Demonstrarca cxperien}ei operatorului sconomic in
dоmсцiчl dc асtiйtдtе afereцt оьiеоtчlчi сопtrасtчlцi
сеurmеаzЁаfiаtriьчit

Dеоlаrаtiе privind experienla similaй сопfоrm
Fоrmчlаrчlчi (so va indica) sau Doclara{ie privind lista
principalelor lucйri executate in ultimul ап de
acfivitяte cnnform Fntmrrlяtrrlrri {se чя iпrliе.я'l

Nu

7 Demonstrarea accesului 1а infrastruchrra/mijloacele
indicatc de autoritatea contractanti" р9 ýаr€ accasta lc
сопsidеrЁ песеsше ре,utu indoplinirea contactului се
urmеай а fi atribuit

Declaratie privind doйrilc specifice, utilajul qi

eohipamentul пес9ýаr pentru indcplinirea
corcspunzitoarc а contactului сопfоrm Fоrшчlаrчlчi
(se va indica) qi Docurnente ýаr€ аtеýй Йptul сё
ореrаtошl есопошiсЪе aflý in posesia utilajelor,
instala}iilor gi/sau ecЫpamentelor indicats de
autoritatea contractantf,, acestea fiind fie in dotarc
пtлпriе ff е lnehiri лtр fl е.еqяfр inr{ml inidi cnntractlrlrr

Nu

8 Neincadrarea tп situatiile се determiй sj(cluderea de 1Е Declaralie ре proprie йsрчпdеrе сопfоrm Nu



pag. 2

ýг. dlo Dоцчшlrm documentu}rrl/eertn}ei Сэriп{е *uplimcntare fa{ý de document Oblig*ivitatea

procedura dB atribrrire, се vin iп aplicarea art. 18 din
Lеяеапr. 131 din 0з,07,2015

Fоrшч].аrчlцi (ss ча indica)

9 Oferta оriоiпяl Da
10 Informalii generale despre ofortant Fotrnularul informativ despre ofertant conforrn

Епmrrlяпl|rri /еа trя iпriiся\
Da

11 Raporful financiar Ultimul rapolt flmanýiar-copie - confirmatй pTin
semnЁtrrra si stamnila candidatrrlui

Da

|2 Denronskarea ассsýцlui la personalul neceýaf репtrч
lndeplinirea соrеýрrшиЁtоаrе а оЬiесЫцi сопtrасhrlцi
се rrmreмi а fi atribuit фersonalul de specialitate саrе
l/я ,\.ся lrn rnl escntial ?п inrlmlinirea яппеhriя\

Declara{ie privind personalul dc specialitate propus

репtгч implemontarca сопtrасtчIui confolm Fоrmчlаrцl
(se va indica)

Nu

lз ffiinim ani de experienti specificё 1п livrarea Ьчпurilоr
ei /earr ccKuiaiilnr е,imilяtс

Nч se cere Nu

l4 Valoarea miпimй (sчmа) а unui conftatt individual
indeplinit ре parcrrrýul perioadei indicate (пumёrul de
япi)

Nu sc cere Nч

l5 certifioat de atribuire а conhrlui Ьапсаr Copie - eliberat de Ьапса de|initoare de cont,
сппfirmяtй nritr sеmпЁfirrя si stяmпilа partieinantrllrri

Da

lб Certificat de efectuare sistematici а plёfii imроzitеlоц
ennfrikrtii!nr

Copie - elibat de Inspectoratul Fiscal, сопfirmай
nrin сряпяfirrя ci сtяmпilя Ряr,tiсiпяпfirlrl,i

Da

|1 Specifica}ie de pret gi spocificaфle tehnice Confirrrrat рriп sешпЕtчrа qi qtampila Participantuhn
ппtfлm fлarr-laяrI Ft 1 еi ЕД 7

Da

l8 Declaralia privind сопdчiИ Фiсё qi ncirnplicarea ?rt
nncfic,i frяrldrrlпяее ci de с.ппrпеm

Оrigiпаl- соufirmайрriп sешпЁfurа qi qtampila
Рятfiс,iпяпhl1lli

Da

19 Autorizalie de functionare copie - сопfirmаtё рriп semnЁtura 9i gВmрilа
Ря*iлiпяпtrrlrri

Da

20 certifi oat de conforrnitate copie - сопfrrmай prin ýýmnatura 9i $ampila
DarfiainэntrrIrri

Da

Iпfоrmаfiе SuplimeTtari;
Operatorii economici interesafi pot obline iпfоrmаfiе ýчрlimепИй de 1а autoritatss contтactanй qi familiatЙa сч cerin{elo dосumепtеlоr
de licita{ie la adresa indicaй mai jos:

Dецчmirsа autoriйtii сопtгасtапtе; РлАRСIJL URВАN DE AUTOBUZE i-h{.
Adresa: Republica MoldovB, CHIýINAU BOTAI\IICA, rnnn. Chýiniu, str. Sarmizegetrrýа 51
Те1.: 069940088 n Fах: 022556030 , E-mail: оIеsеаhаrеа@уаhоо.сош
Nчmеlе цi funcfia persoanei reýpol]ýabile: IIgrеа Ole;ee, Agent *chiziýi

Setul de dосчmепtе ж;l" 
r primit la adresa: RерчЫiса Моldочъ CHIýINДU BOTANICA, mrrn. СhiцiпЁu, str- Sarmizegetusa 51, саЬ.

Ореrаtогii cýonomici саrе doresc sй depunй oforte la рrосеdчга rеsресfiчЁ шшеrЕЁ sЁ depunЁ о cerere de participaro (сч indicarea сlагё а
denumirii, adresei, пчшЁrulчi telefonului de contact gi nurnelui persoanei tmputernicite de сёtге Participant),

NOTA; Cerin}a datЁNU ýе rеfеrа 1а ofertяBtii care s-ач iптефtаt 1а procedurЁ qi au accesat documerrtele iп саdrчl
SIA RegisflTl de Stat al Achiziliilor Publice.

iпtосmirеа ofertelor:
Oferta qi documentcle de calificare solicitato intocnnite сlаr, йri corеctari, cu uчmеr qi datй de ieqire, сч sошпЁФru persoanei
responsabile, puse in plic, sigilate gi gtampilate, utmеаzi а fi prezentate

рiпй la: 28.08.2018 10;00

ре adresa: Republica Moldova, CHIýIN;,U ВОТАNIСД шчп. Сhi9iпйц, ýtr. ýarnilizegetusa 51, саЬ.302

Ofertele lцfrziate vof fi rеýpioýc.

Теrmепчl de valabilitateд а оfеrtеlоr: 30 zile

Ofertele чоr fi deschise in рrеzепtа fizicё sач prin mijloace electonice а mоmЬrilоr gцpului de lчсrч al autoriй{ii conftactants
gi а rерrеzепtап{ilог Participantilor 1а licitalio

lш 28.08.2018 10:00

рg аdr€ýа: Republlca Moldova, CHIýINAU CENTRU, mчп. Chiginlц, ýtr. ýtefan cel Mare 83 (Иmiriа rnun. Сhiбiпiiч)

Contractul iпКй sвb incidenjaAcordului ОМС - Nu

Соп{iпчtчl prezentei Invitafli este ldentic сч datele procedurii din саdrчI Sisten8ului Informafional Ацtоmаtizпt I'REGISTRUL
DE ýТАТ AL ACHIZITIII,OR PUBLICE". Grчрчl de lчсrч pentru achizitii сопffгшý corectltudinea сопfiпчtчlui Invita{iet, fapt
репtru csre poartl riisрчпdеrе conform prevederilor lcgale fu vigoare.



pag. 3

Copaci Vitalie


